ПРОТОКОЛ
Заседания  экспертной  группы по проведению мониторинга внедрения  успешных практик, направленных на развитие малого и среднего  предпринимательства
Дата проведения: 17  апреля  2017  года.

Начало заседания: 15:00 (время московское).

Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39,  кабинет заместителя главы Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»

На заседании присутствуют члены экспертной  группы:
	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

	2.
	Керимов Юнус Велиевич

	-
	директор ООО «Олимп»;

	3.
	Семенов Василий Алексеевич

	-
	директор ООО СХП «Ташнурское»;

	4.
	Андреева Наталья Геннадьевна.

	-
	индивидуальный предприниматель;

	5.
	Фролова Наталья Геннадьевна
	-
	заместитель директора  ООО «Гонг»,
секретарь экспертной группы;

Заседание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 5 из 5 членов экспертной группы)

Повестка дня заседания экспертной группы:
1. Проведение общественной экспертизы внедрения успешной практики  п. 5 Дорожной карты «Ежегодное инвестиционное послание главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год  и выполнение  Инвестиционной декларации Республики Марий Эл Л.И. Маркелова».

Выступившая по вопросу повестки дня:

	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
Вопрос № 1.  Проведение общественной экспертизы внедрения успешной практики  п. 5 Дорожной карты «Ежегодное инвестиционное послание главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2017 год  и выполнение  Инвестиционной декларации Республики Марий Эл Л.И. Маркелова».

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район», установления принципов взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности, 12 апреля 2016 года подписано постановление Администрации Звениговского  муниципального района  № 132  «О присоединении  к выполнению Инвестиционной декларации Республики Марий Эл».
 Глава Администрации Звениговского  муниципального района ежегодно обращается к депутатам  Собрания депутатов Звениговского района об итогах за прошедший период и задачами на текущий год.

Подготовленный проект ежегодного инвестиционного послания главы Администрации к депутатам Звениговского  района, в котором раскрыта роль инвестиций в экономике района, которое содержит итоги прошлого года, цели, задачи, основные приоритеты, направленные на увеличение экономического потенциала в 2017 и последующие годы рассмотрено на  заседании рабочей группы 13 марта 2017 г. принято решение одобрить проект Инвестиционного послания  на 2017 год.
29 марта 2017  года  на очередной сессии Собрания депутатов МО «Звениговский муниципальный район»  глава Администрации  Геронтьев В.Е. обратился к депутатам Собрания депутатов Звениговского муниципального района  с данным посланием. Утвержденное Инвестиционное послание было размещено на официальном сайте муниципального образования Звениговский  муниципальный район  в разделе Инвестиционная деятельность и опубликовано в районной газете «Звениговская неделя» 7 апреля 2017 г.

РЕШЕНИЕ: Признать, что успешная  практика выполнена полностью.
РРЕКОМЕНДАЦИИ: без рекомендаций.
Голосовали:

«ЗА» - 5 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.
Руководитель экспертной  группы

           Т.А. Киселева